МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2020г.

№36/01-04
«О внесении изменений в  муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды

муниципального образования «Новодевяткинское сельское
поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 26.02.2020г. №11/01-02 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.12.2019 №74/01-07», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Новодевяткинское сельскоепоселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 02.04.2018. №29/01-04  следующие изменения в отношении 2020 года:

1.1. Пункт 1 «Паспорт программы»  изложить в новой редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 10 «Мероприятия  программы»  изложить в новой редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению
2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л.Поспелова

Глава муниципального образования                                                               Д.А.Майоров
        Приложение № 1
                                                                                                          к постановлению

                                                                                                       от «27»марта 2020г. №36/01-04
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2018-2022 годы
1. Паспорт программы

	Наименование

программы

	«Формирование комфортной городской среды

муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы» (далее по тексту  – Программа).

	Заказчик программы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

	Участники программы
	Жители многоквартирных домов, Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК, общественные организации

	Исполнители

программы
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Цели программы

	Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство мест массового отдыха населения МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение».

	Задачи программы

	1. Реализация комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение».

2. Реализация комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение».

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение».

	Этапы и сроки реализации

программы
	2018-2022 годы, реализуется поэтапно.

	1. На благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.

Всего – 11 186,44тыс.руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 3 000,20 тыс.руб.

- областного бюджета – 1 500,00 тыс.руб.,

- бюджета муниципального образования – 6 686,24 тыс.руб.

2. На благоустройство общественных территорий (центральная улица, площадь, набережная и другие).

Всего –  7 345,92 тыс.руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 3 000,00тыс. руб.

- областного бюджета – 3 000,00 тыс.руб.,

- бюджета муниципального образования –  1 345,92 тыс.руб.

	Ожидаемые и конечные результаты реализации программы

	Не менее 2-х реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий муниципального образования ежегодно.
Увеличение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов;

Улучшение внешнего облика поселения и мест массового пребывания населения.

                                                                                                          Приложение № 2

                                                                                                          к постановлению

                                                                                                       от «27»марта 2020г. №36/01-04
10. Мероприятия программы

Программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2022 годы.

Мероприятие 1. Формирование комфортной городской среды по благоустройству общественной территории поселения (центральная улица, площадь, набережная и другие).

1. Общественная территория № 1 «Парк «Охтинская долина»:
Всего – 18 607 411,00 руб., в том числе за счет средств:

 - федерального бюджета – 5 524 892,96 руб.,

-  областного бюджета –     11 217 206,93 руб.,
-  бюджета муниципального образования –  1 865 311,11 руб.

2. Общественная территория №7 «Территория между домами, без наименования улицы
49,51,55,57» :
Всего – 1 343 589,00 руб., в том числе за счет средств:
- федерального бюджета –  398 937,04руб.,

- областного бюджета –      809 963,07 руб.,
- бюджета муниципального образования –  134 688 ,89 руб.

Исполнителем мероприятий программы является МКУ «Агентство по обслуживанию и развитию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение».